
1 / 1

 

PORTARIA Nº 2707/2019

 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 956/2018 – PROGRAD, que trata da
composição dos membros da Comissão Especial de Desempenho Acadêmico de Docente para
Progressão Funcional à Classe de Professor Associado, do Instituto de Oceanografia.

 
Art. 2º - Excluir o seguinte membro:
Prof. Doutor LAURO JULIO CALLIARI
 
Art. 3º - Incluir os seguintes membros:
Prof. Doutor WILSON FRANCISCO BRITTO WASIELESKY JUNIOR
Prof. Doutor LEONIR ANDRÉ COLLING (Suplente)
 
Art. 4º - Manter os seguintes membros:
Prof. Doutor CÉSAR SERRA BONIFÁCIO COSTA (Presidente)
Prof. Doutor LUIS ANDRÉ NASSR DE SAMPAIO

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Graduação 
Em 15 de outubro de 2019.

 
  
 

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.DA5F.8E3D.2E80


